
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº MMDXV de 26 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=336

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMDXV de 26 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: A.01/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO 01/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=336

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMDXV de 26 de Janeiro de 2021

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES -
HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO: A.01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a Secretaria Municipal de 
Transportes e Obras, Kleber Gonçalvez, com 
base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, 
considerando informações constantes no 
Procedimento de Adesão Nº 001/2021 a Ata de 
Registro de Preços 01/031/2020, da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos/MA, que tem por 
objeto a prestação de serviços de manutenção de 
poços artesianos com reposição de peças e 
equipamentos: RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento de Adesão à Ata de Registro de 
Preços acima citada, que tem por detentora dos 
preços registrados a empresa F ROCHA COSTA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 30.098.179/0001-22 e 
inscrição estadual Nº 12.573485-9, com sede na 
TRV SANTO ANTONIO, lote São José, Bairro 
Santo Antonio, Trizidela do Vale, Estado do 
Maranhão , neste ato, representada pelo Sr. 
Frederico Rocha Costa, brasileiro, casado, 
portador do RG nº. 018929152001-8 e CPF nº 
005.226.803-99, o valor total de R$ 138.711,55 
(cento e trinta e oito mil, setecentos e onze reais 
e cinquenta e cinco centavos). DETERMINAR 
que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 
contratação da referida empresa. Lagoa Grande 
do Maranhão- MA, 25 de janeiro de 2021. Kleber 
Gonçalves. Secretária Municipal de Transportes e 
Obras. CPF nº 47636688387. Portaria nº 
017/2021 - PMLG-GP.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=336

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMDXV de 26 de Janeiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Controladoria Geral do Município

Natanael Ferreira Pinheiro

Secretaria Municipal de Saúde

Marianna Dias Sousa

Procuradoria Geral do Município

Kayan Guajajara de Albuquerque

Secretaria de Assistência Social

Maria Djanira de Oliveira Adelino

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura,
Desportos e Lazer

Francisco de Araujo Souza

Secretaria de Obras e Transportes

Kleber Gonçalves

Secretaria Municipal de Educação

Petrônio Cortez de Almeida

Departamento Tributário Tributário

Maria Eduarda Feitosa Rosendo

Setor de Protocolos Protocolos

Jamesdean Sousa

Comissão de Tomadas de Contas
Especiais

Amos Azevedo Branco

Contabilidade Contabilidade

Alldiery Benice Medeiros

Assessoria de Comunicação Comunicação

Gabriel de Jesus da Silva Coelho

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=336

Página(s) 4 de 4


